- 1 -

平成２２年７月２６日

各 位

会 社 名  蝶  理  株  式  会  社

代表者名  代表取締役社長 山﨑 修二

（コード番号８０１４、東証・大証第１部）

問合せ先  総務部長 白神 聡

     （TEL．０３－３６６５－２０３１）

     （TEL．０６－６２２８－５０１４）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年４月26日の平成22年３月期決算発表時に開示した平成23年３

月期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正することを決議しましたので

お知らせいたします。

記

平成23年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成22年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

93,000

百万円

2,400

百万円

2,500

百万円

1,500

円 銭

6.29

今回修正予想（Ｂ）  93,000 2,400 2,500 3,950 16.57

増 減 額（Ｂ－Ａ）  0 0 0 2,450 10.28

増 減 率（ ％ ）  0.0 0.0 0.0 163.3 163.4

（参考）前年同期実績

（平成 21 年９月期）
88,829 2,396 2,437 1,829 8.10

平成23年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

200,000

百万円

5,100

百万円

5,000

百万円

3,000

円 銭

12.46

今回修正予想（Ｂ）  200,000 5,100 5,000 5,450 22.74

増 減 額（Ｂ－Ａ）  0 0 0 2,450 10.28

増 減 率（ ％ ）  0.0 0.0 0.0 81.7 82.5

（参考）前期連結実績

（平成 22 年３月期）
191,149 4,690 4,728 2,918 12.46

平成23年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成22年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

83,000

百万円

2,100

百万円

2,200

百万円

1,300

円 銭

5.45

今回修正予想（Ｂ）  83,000 2,100 2,200 4,000 16.78

増 減 額（Ｂ－Ａ）  0 0 0 2,700 11.33

増 減 率（ ％ ）  0.0 0.0 0.0 207.7 207.9

（参考）前年同期実績

（平成 21 年９月期）
81,697 2,067 2,122 1,639 7.26

 - 2 -

平成23年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

180,000

百万円

4,300

百万円

4,300

百万円

2,600

円 銭

10.78

今回修正予想（Ｂ）  180,000 4,300 4,300 5,300 22.11

増 減 額（Ｂ－Ａ）  0 0 0 2,700 11.33

増 減 率（ ％ ）  0.0 0.0 0.0 103.8 105.1

（参考）前期個別実績

（平成 22 年３月期）
176,368 4,063 4,212 2,539 10.83

修正の理由

当社の連結子会社である株式会社蝶理コムの解散及び清算に伴い、過年度に実施した当該子会社株式の減損

一時差異61億円の解消が見込まれることになったため、その一時差異に対する繰延税金資産を計上すること

等によるものです。個別業績につきましては上記に加え清算時に見込まれる利益を含めております。株式会社

蝶理コムの売上高の殆どは当社に対するものであり、連結決算上は相殺消去されるため、売上高、営業利益お

よび経常利益についての予想数値については影響がありません。株式会社蝶理コムの解散及び清算につきまし

ては本日（平成22年７月26日）公表の「連結子会社からの事業譲受けならびに当該子会社の解散に関するお

知らせ」をご参照下さい。

(注)上記の連結業績予想及び個別業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、

様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上